
令和４年６月  №217
編集・発行

阿賀野市社会福祉協議会
阿賀野市ボランティアセンター
〒959-2123　阿賀野市姥ケ橋669
阿賀野市役所　京ヶ瀬支所内
TEL　0250-67-9203
FAX　0250-67-9204

桐　社協会長 佐藤　会長

　令和４年４月15日（金）に株式会社クボ製作所取締役会長の佐藤
十九一様がご来所され、社会福祉協議会の福祉事業に役立ててほし
いと30万円をご寄付くださいました。
　社会福祉活動につきまして格別のご支援とご協力を賜り厚く御礼
申し上げます。

株式会社クボ製作所 取締役会長 佐藤十九一様 より
ご寄付いただきました。

支え合いの輪「フードサポーター」に登録お願いします支え合いの輪「フードサポーター」に登録お願いします
　「暮らしサポートセンターあがの」では、長引
くコロナ禍や様々な事情から、生活の見通しが
立たず食費の捻出に苦労されている方からの相
談が増えています。生活の改善には食べること
が最優先と考え、食品の確保にお困りの相談者
へ提供いただいた食料品をお渡ししています。
　食事にお困りの方が一歩踏み出すきっかけを

「フードサポーター」に登録して応援いただけま
せんか。購入したけど使う予定がなくなった食
材や食べきれない頂きもの。これからの季節、
豊富に収穫した野菜…。
　「ちょっとおすそわけ」 そんな気持ちをお待
ちしています。　

登録方法
　下記入力フォーム、もしくは二次元コードより登録申請をお願いします。
　（入力項目：メールアドレス、氏名、住所、電話番号）
　https://forms.gle/F8peZZt4fZKrhwv98　

ボランティアセンター
電　話：67-9203
ファックス：67-9204

● お問い合わせ ●



ボランティア通信は、ボランティアグループ「うぐいす会」
により音声訳されています。

●休館日です。開所日時　・月曜日～金曜日：午前９時～午後３時30分
　　　　　・第二日曜、第四土曜：午前９時～午後３時

このボランティア通信は、赤い羽根共同募金の助成で発行しています。

　　　　  	

（敬称略）
 善意のご寄付感謝いたしますどれみハウスカレンダー

　どれみハウスは、地域で暮らす障がいのある方とそのご家族
から、のんびり過ごしていただく場所です。

日 月 火 水 木 金 土

１ ●

● ４ ５ ６ ７ ８ ●

10 11 12 ● 14 15 ●

● ● 19 ● 21 22 23

● 25 26 27 28 29 ●

●

７月
日 月 火 水 木 金 土

１ ２ ３ ●

● ６ ７ ８ ９ 10 ●

12 13 14 ● 16 17 ●

● 20 21 ● 23 24 25

● 27 28 29 30

６月
【寄付金】４月１日～４月30日受付分
　匿　名（１件）…………………………………1,000円

【寄付物品】４月16日～５月15日受付分
　・古切手……… 阿賀野市上下水道局、安田郵便局、
　　　　　　　　　㈱小林組
　・リングプル他…… たちばなこども園、渡辺富衛、
	 匿名（１件）
　・未使用タオル…………………㈱安田クリーン産業

こどものことばとこころの相談室こどものことばとこころの相談室
放課後等デイサービス（夏休み期間）のお知らせ放課後等デイサービス（夏休み期間）のお知らせ

　阿賀野市社会福祉協議会「こどものことばとこころの相談室」では、阿賀野市の特別支援学校・学級のお子
さん（小学生～高校生）を対象に、放課後等デイサービス（夏休み期間）を実施します。希望される方は、下記
までご連絡ください。
※なお、新型コロナウイルス感染拡大の影響で、ご利用について変更が生じる場合があります。

実施場所 　阿賀野市社会福祉協議会「こどものことばとこころの相談室」（阿賀野市立水原小学校隣）
実施期間 　７月 25 日（月）～８月 26 日（金）　

　　　　　　８：30～ 17：30　※隔週の木曜日（８/4.18）・土・日・祝日を除く
定　　員 　１日 ３名程度 
利 用 料 　国が定める報酬単価表に基づき算定します。その他、おやつ代が必要になります。
昼　　食 　各自持参または別途注文可能です。
申込方法 　�所定の申込用紙に必要事項を記入の上、提出してください。

　　　　　　※申込用紙は、こどものことばとこころの相談室にあります。
申込期限 　６月 20 日（月）
そ の 他 　申込者多数の場合、人数の調整を行うことがあります。

【申込・問い合わせ先】
阿賀野市社会福祉協議会「こどものことばとこころの相談室」（管理者：月岡／担当：伊藤）

　　　　　　　〒959-2025　阿賀野市岡山町4-12
　　　　　　　TEL：61-2260　　FAX：61-2261　　E-mail：ryouiku@mist.ocn.ne.jp

　夏休み期間中、子どもたちと一緒に遊んだり、お手伝いをしていただける 18 歳以上のボランティアさん
を募集しています。ボランティア希望の方は下記までご連絡ください。

【遊びのボランティアに関する保険について】
　「いきいきボランティア応援マイレージ手帳」をお持ちの方は、福祉サービス総合補償での保険対応となり
ます。手帳をお持ちでない方は、阿賀野市ボランティアセンター（TEL：67-9203）までお問い合わせください。

遊びのボランティア募集遊びのボランティア募集


